PAGE

ПРОЕКТ
ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении Положения об обеспечении проживающих в сельских поселениях Ханкайского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Утвердить Положение об обеспечении проживающих в сельских поселениях Ханкайского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

муниципального района
	В.В. Мищенко

Приложение

к проекту решения
Думы Ханкайского

муниципального района

ПОЛОЖЕНИЕ
об обеспечении проживающих в сельских поселениях Ханкайского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями
1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» и регламентирует деятельность органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района в сфере обеспечения малоимущих граждан, проживающих в сельских поселениях Ханкайского муниципального района и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями.

2. Полномочия органов местного самоуправления
Ханкайского муниципального района
2.1. К полномочиям Думы Ханкайского муниципального района относятся:
1) установление размера дохода (порогового значения дохода), приходящегося на каждого члена семьи гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению;

2) установление нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения;

3) установление объема финансирования на обеспечение мероприятий по обеспечению жилыми помещениями малоимущих граждан;
4) иные вопросы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.2. К полномочиям Администрации Ханкайского муниципального района относятся:

1) учет муниципального жилищного фонда;

2) ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

3) предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

4) проведение проверки сведений, представленных гражданином в целях признания его малоимущим;

5) использование полученных сведений и документов в целях признания гражданина малоимущим вместо документов, предоставляемых гражданином;

6) иные вопросы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3. Финансовое обеспечение
3.1. Финансирование мероприятий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в сельских поселениях Ханкайского муниципального района и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями осуществляется за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района.
3.2. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.